



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 55

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 55/2023 referente à Sistema de Registro de preços para Aquisição de Kits de Material Escolar para ser distribuídos entre os alunos da rede municipal de ensino no ano letivo de 2024., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FLOR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 45.283.372/0001-00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	650,00	UND	DIVERSAS	ESCOLAR	R\$ 24,82	R\$ 16.133,00	R\$ 81,05	R\$ 52.682,50	R\$ 56,23

Descrição: KIT ESCOLAR ENSINO INFANTIL (02 LAPIS GRAFITE, 01 ESTOJO ESCOLAR, 01 BORRACHA, 01 CAIXA DE LAPIS DE COR, 01 APONTADOR, 01 CAIXA DE GIZAO DE CERA, 01 CADERNO DE CAPA DURA 96 FOLHAS E 01 MOCHILA COM 01 COMPARTIMENTO MATERIAL DE POLIESTER MEDINDO 22CM DE LARGURA, 30CM DE ALTURA E 14CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇAS PARA AS COSTAS, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA EM ESTAMPE E SUBLIMAÇÃO.

1	2	1.150,00	UND	DIVERSAS	ESCOLAR	R\$ 53,98	R\$ 62.077,00	R\$ 116,48	R\$ 133.952,00	R\$ 62,50
---	---	----------	-----	----------	---------	-----------	---------------	------------	----------------	-----------

Descrição: KIT ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I (02 LAPIS GRAFITE, 01 ESTOJO ESCOLAR, 01 BORRACHA, 01 CAIXA DE LAPIS DE COR, 01 APONTADOR, 01 CADERNO DE CAPA DURA 12 MATERIAS, 02 CANETAS ESFEROGRÁFICA AZUL E 02 CANETAS ESFEROGRÁFICA PRETA, 01 TUBO DE COLA E 01 RÉGUA DE 30 CM E 01 MOCHILA COM 01 COMPARTIMENTO MATERIAL DE POLIESTER MEDINDO 30CM DE LARGURA, 40CM DE ALTURA E 20CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇAS PARA AS COSTAS, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA EM ESTAMPE E SUBLIMAÇÃO

1	3	900,00	UND	DIVERSAS	ESCOLAR	R\$ 93,10	R\$ 83.790,00	R\$ 131,51	R\$ 118.359,00	R\$ 38,41
---	---	--------	-----	----------	---------	-----------	---------------	------------	----------------	-----------

Descrição: KIT ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II (02 LAPIS GRAFITE, 01 ESTOJO ESCOLAR, 01 BORRACHA, 01 APONTADOR, 01 CADERNO DE CAPA DURA 12 MATERIAS, 02 CANETAS ESFEROGRÁFICA AZUL E 02 CANETAS ESFEROGRÁFICA PRETA, E 01 RÉGUA DE 30 CM E 01 MOCHILA COM 01 COMPARTIMENTO MATERIAL DE POLIESTER MEDINDO 30CM DE LARGURA, 48CM DE ALTURA E 25CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇAS PARA AS COSTAS, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA EM ESTAMPE E SUBLIMAÇÃO.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	46,8841 %	R\$ 142.993,50
R\$ 162.000,00	R\$ 304.993,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 162.000,00	R\$ 304.993,50	46,8841 %	142.993,50

Pacatuba - Sergipe, 19 de Janeiro de 2024

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
PREGOEIRA

Página 253
[Handwritten signature]

[Handwritten signature]